
新竹市立光武國民中學 112學年度第二學期行事曆  

週 

次 

學
校
行
事
活
動 

月  

份 

日  

期 

星  

期 

預        定        行        事        項      目 

校長室/人事室 教 務 處 學 務 處 總 務 處   輔 導 處 

一  
 

二
月 

11 日 -2/16 

開學日 

-2/17 

補班補課（上班：補

2/8小年夜調整放假；

上課：補 2/15(四)課

務） 

-2/16~26 

溯溪報名  

-2/16  

竹苗區試模擬錄取學

校放榜(11：00網站

查詢) 

-2/17  

九年級升學輔導說明

會 3(13:10-14:50/綜

三) 

       

-2/16 

開學典禮(友善校園

宣導-反霸凌/反詐

騙) 

-2/17 

七、八年級學生、

家長及教育人員反

毒講座(13:00-

14:00/綜三) 

教室門窗電燈檢修 

電梯保養檢查 

飲水機保養檢查 

校舍安全檢核 

  

12 一 

13 二 

14 三 

15 四 

16 五 

17 六 

二 

 
 

二
月 

18 日   -2/19-23 

九年級報名藝才班術

科測驗(校內)   

-2/19 

九年級課輔開始 

-2/21-22 

九年級第三次模擬考 

-2/21 

溯溪課程說明會  

-2/22 

七、八年級元宵猜燈

謎(綜三) 

-2/23 

幹部訓練(午休時

間) 

-2/23 

發註冊收費單 

-2/20-21 

資優新生鑑定初試報

名 19 一 

20 二 

21 三 

22 四 

23 五 

24 六 

三 

 
 

二
月
、
三
月 

25 日 -2/28 

和平紀念日放假 

-3/2 

親師座談會(08:00) 

  -2/29 

導師會報（2)  

  -2/26 

特教課後開始  

-2/29 

會考前壓力調適講座

(綜三) 

第五節 901-907 

第六節 908-914 

-3/2 

適性入學宣導家長場

(視聽教室) 

26 一 

27 二 

28 三 

29 四 

1 五 

2 六 

四 

 
 

三
月 

3 日   -3/4 

校內科展收件截止  

-3/4-8 

九年級報名特招專業

群科(校內) 

-3/4 及 3/8 

校內科展評審 

-3/6-8 

溯溪第一次跑步測驗

(第 8節) 

-3/9 

溯溪幹部訓練(08：

00-12：30) 

-3/9 

英語字彙王市賽 

-3/5 

預演防災演練(08：

00) 

-3/7 

防災教育週-自由講

堂請下載防災教育

教材使用 

-3/7 

七年級游泳課(暫

定) 

教室門窗電燈檢修 

電梯保養檢查 

飲水機保養檢查 

校舍安全檢核 

-3/7 

八年級技職教育宣導

(13:10~14:40/綜三) 4 一 

5 二 

6 三 

7 四 

8 五 

9 六 

五 

 
 

三
月 

10 日 期初校務會議(第五週) -3/11-15 

新竹市科展報名 

-3/14 

校內靜態語文競賽 

-3/16  

-3/12 

國樂團全國音樂比

賽(木柵) 

-3/12 

正式防災演練 

機電設施檢查與保養 -3/10 

資優新生鑑定初試 

-3/14 

七年級生涯講座

(13:10~14:30/綜三) 

11 一 

12 二 

13 三 
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週 

次 

學
校
行
事
活
動 

月  

份 

日  

期 

星  

期 

預        定        行        事        項      目 

校長室/人事室 教 務 處 學 務 處 總 務 處   輔 導 處 

14 四 溯溪室內課程(08：

00-12：30) 

-3/16~21 

溯溪課程繳費 

-3/16 

高中科學班能力檢定 

-3/16 

新生登記(08：00-

12：00/暫定)  

-3/13 

管樂團全國音樂比

賽(基隆) 

-3/14 

導師會報（3) 

15 五 

16 六 

六 

 
 

三
月 

17 日   -3/19 

閱讀理解測驗 

-3/20~22 

溯溪第二次跑步測驗

(第 8節) 

-3/20 

午餐會議 

  -3/21 

第一次技藝教育遴輔

會議(早自修/會議

室) 

-3/21 

性騷擾性侵害防治宣

導(綜三) 

第五節八年級 

第六節九年級 

18 一 

19 二 

20 三 

21 四 

22 五 

23 六 

七 

 
 

三
月 

24 日   -3/25-26 

第一次定期評量     

-3/25-4/3 

九年級第 2次模擬志

願選填 

-3/25 

社團課第一次輸入

成績 

-3/28 

導師會報（4) 

消防設備檢修與申報 -3/26 

九年級適性宣導(綜

三） 

901~907第五節 

908~914第六節 

-3/26 

段考下午:家庭教育

電影院(七、八年級/

各班教室) 

-3/27 

公告 113資優新生初

試鑑定通過名單 

-3/28 

網癮防治宣導 

第五節七年級 

第六節八年級 

-3/30 

親子共學活動

(9:00~12:00) 

25 一 

26 二 

27 三 

28 四 

29 五 

30 六 

八 

 
 

三
月
、
四
月 

31 日 -4/4 

兒童節放假 

-4/5 

民族掃墓節放假 

  -4/2 

八年級 HPV注射

（13:00-15:00/綜

三） 

    

1 一 

2 二 

3 三 

4 四 

5 五 

6 六 

九 

 
 

四
月 

7 日           -4/8 

高中科學班報到 

-4/11 

校內動態語文競賽       

-4/12 

寄發會考准考證      

-4/12 

-4/8 

七年級校外教學 

-4/11 

導師會報（5) 

-4/11 

交通安全週-自由講

堂請下載交通安全

教室門窗電燈檢修 

電梯保養檢查 

飲水機保養檢查 

校舍安全檢核 

-4/8 

資優新生鑑定複試報

名       

-4/13 

資優新生鑑定複試 

8 一 

9 二 

10 三 

11 四 
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校長室/人事室 教 務 處 學 務 處 總 務 處   輔 導 處 

12 五 溯溪第一梯        

-4/13-14 

升高中特招專業群科

術科測驗  

-4/13-15 

升高中藝才班(音

樂、舞蹈)術科測驗 

教材使用 

13 六 

十 

 
 

四
月 

14 日   -4/16-17 

九年級第四次模擬考 

-4/19 

溯溪第二梯  

-4/20-21 

升高中藝才班(美

術、戲劇)術科測驗 

-4/18 

八年級愛滋病防治

講座(綜三) 

-4/18 

七年級班際比賽-跳

繩 

-4/20-25 

全中運 

  -4/18 

新竹市技藝競賽 

-4/19 

第二次技藝教育遴輔

會議(早自修/會議

室)  

15 一 

16 二 

17 三 

18 四 

19 五 

20 六 

十一 

 
 

四
月 

21 日   -4/22-5/3  

113學年度教科書評

選 

-4/22-26 

九年級報名升高中體

育班、運動績優(校

內) 

-4/22-5/17  

九年級報名高中職優

免、免試、五專優

免、聯免(校內日程) 

-4/25-26 

九年級第二次定期評

量(畢業考，下午依

課表上課) 

-4/26 

新竹市科展評審 

-4/26 

溯溪第三梯 

-4/23 

導師會報（6) 

-4/24 

午餐會議 

-4/25 

七年級游泳課(暫

定)  

   

22 一 

23 二 

24 三 

25 四 

26 五 

27 六 

十二 

 
 

四
月
、
五
月 

28 日   -4/29-5/3 

九年級報名完全免試

(校內) 

-5/1 

段考英聽測試 

-5/3 

溯溪預備梯 

-5/4 

升高中體育班、運動

績優術科測驗       

-5/5 

溯溪預備梯 

-5/2 

八年級班際羽球賽

(綜三) 

教室門窗電燈檢修 

電梯保養檢查 

飲水機保養檢查 

校舍安全檢核 

-4/29 

公告 113資優新生鑑

定通過名單 

-5/1 

親職講座(9：00-

12：00胡展誥心理師

/視聽教室) 

29 一 

30 二 

1 三 

2 四 

3 五 

4 六 

十三 

 
 

 

五
月 

5 日   -5/6 

升高中體育班、運動

績優放榜            

-5/7 

閱讀理解測驗 

-5/9 

導師會報（7) 

-5/9 

藥物防治週-自由講

堂請下載藥物防治

    

6 一 

7 二 

8 三 
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動 
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份 

日  

期 

星  

期 

預        定        行        事        項      目 

校長室/人事室 教 務 處 學 務 處 總 務 處   輔 導 處 

9 四 -5/8-9 

九年級作業抽查 

-5/9 

九年級升學輔導說明

會 4(13：10-14：55/

綜三) 

教材使用 

10 五 

11 六 

十四 

 
 

五
月 

12 日   -5/16-17 

七、八年級第二次定

期評量(下午依課表

上課)              

-5/16 

完全免試入學放榜 

-5/17 

九年級報名高中職優

免、免試、五專優

免、聯免(校內)截止

日 

-5/18-19 

國中教育會考 

-5/13 

社團課第二次輸入

成績 

  

  
 

13 一 

14 二 

15 三 

16 四 

17 五 

18 六 

十五 

 
 

五
月 

19 日   -5/20 

學習扶助篩選測驗開

始(暫定) 

-5/20-6/16 

藝術週  

-5/21-6/6 

（每節下課時間及

午餐時間） 

第 54屆畢業典禮系

列活動-最美的時光

（廣播電台） 

-5/22 

午餐會議 

-5/22 

九年級班際比賽-排

球 

-5/22 

九年級校外教學 

-5/23 

導師會報（8) 

-5/23 

七年級游泳課(暫

定) 

-5/24 

管樂團成果發表(暫

定) 

-5/21-22 

九年級教室公物清點

與損壞賠償 

-5/23 

八年級生涯講座(綜

三) 

801~808第五節 

809~816第六節  

20 一 

21 二 

22 三 

23 四 

24 五 

25 六 

十六 

 
 

五
月
、
六
月 

26 日   -5/28~29 

七、八年級作業抽查

(暫定) 

-5/27-31 

法國週  

-5/27 

社團成果展 

-5/29 

九年級班際比賽-籃

球 

-5/30 

七年級游泳課(暫

定) 

-5/30 

八年級 CPR（綜

三） 

-5/30 

九年級班際排球賽

(下午)  

-5/27-30 

八、九年級教室交接 

 

27 一 

28 二 

29 三 

30 四 

31 五 

1 六 
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份 

日  

期 

星  
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預        定        行        事        項      目 

校長室/人事室 教 務 處 學 務 處 總 務 處   輔 導 處 

十七 

 
 

六
月 

2 日        -6/3-6 

九年級報名升高中藝

才班分發(校內)  

-6/7 

寄發國中教育會考成

績單並開放網路查詢 

-6/3-6 

畢典彩排週 

-6/6 

導師會報（9) 

-6/6 

七年級游泳課(暫

定) 

-6/7 

第 54屆畢業典禮 

教室門窗電燈檢修 

電梯保養檢查 

飲水機保養檢查 

校舍安全檢核 

-6/3 

科資畢業典禮彩排

(13:30~16:30) 

科資畢業典禮

(16:30~18:30)  

3 一 

4 二 

5 三 

6 四 

7 五 

8 六 

十八 

 
 

六
月 

9 日 -6/10 

端午節放假 

-6/14 

特招專業群科、五專

優免放榜 

-6/13 

法治教育週-自由講

堂請下載網路法律

教材使用 

-6/13 

八年級班際比賽-籃

球 

  -6/11 

特推會                            

-6/13 

第二次生涯發展工作

會議(早自修/會議

室) 

-6/15 

新生入學編班測驗 

10 一 

11 二 

12 三 

13 四 

14 五 

15 六 

十九 
 
 

六
月 

16 日 期末校務會議(第十九

週)  

-6/17 

特招專業群科、完全

免試入學報到      

-6/17-21 

特招考試分發入學測

驗報名開始(各校自

訂) 

-6/18 

高中職優免放榜、報

到 

-6/18 

五專優免報到截止日 

-6/21-27 

開放九年級免試個人

序位查詢、志願選填 

-6/16 

國樂團成果發表 

-6/20 

導師會報（10) 

  -6/21 

特教課後結束 
17 一 

18 二 

19 三 

20 四 

21 五 

22 六 

二十 

 
 

六
月 

23 日 -6/28 

休業式 

-6/28  

全校會議(13:00)  

-6/24-28 

升高中藝才班志願選

填、繳件(校內)   

-6/26-27 

七、八年級第三次定

期評量 

-6/26 

午餐會議 

-6/27 

下午大掃除、換教

室 

-6/28 

休業式(07：45-

08：30) 

中午用餐(12：00-

12：30) 

統一放學(12：30) 

-6/27-28 

七、八年級教室公物

清點與損壞賠償 

  

24 一 

25 二 

26 三 

27 四 

28 五 

29 六 

 


